СОБРАНИЕ   ДЕПУТАТОВ
УСЛАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОБОЯНСКОГО РАЙОНА
3  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

        от  02 февраля 2021 г.                                                    № 8/35

О Календарном плане мероприятий по подготовке и
проведению выборов Главы  Усланского сельсовета
Обоянского района

Собрание депутатов  Усланского сельсовета Обоянского района третьего созыва
    РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый Календарный план мероприятий по подготовке и проведению выборов Главы  Усланского сельсовета Обоянского района Собранием депутатов  Усланского сельсовета из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

     Председатель Собрания депутатов
     Усланского сельсовета Обоянского района                 __________       Н.С.Алмосова

     Глава Усланского сельсовета
     Обоянского района                                                          __________    В.И.Образцов

Утверждено
  решением Собрания депутатов
   Усланского сельсовета
Обоянского района
 от 02 февраля  2021г.   № 8/35

Календарный план
мероприятий по подготовке и проведению выборов
Главы   Усланского сельсовета  Обоянского района Собранием депутатов Усланского сельсовета Обоянского района из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса.

	№
п/п
	Содержание мероприятия
	Срок
исполнения
	Исполнители

	Объявление конкурса по отбору кандидатур на должность Главы

	1.
	Принятие решения о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы  Усланского сельсовета Обоянского района
	Рекомендуемая дата принятия решения -
02 февраля
	Собрание депутатов
   Усланского сельсовета Обоянского района

	2.
	Опубликование решения о проведении
конкурса по отбору кандидатур
на должность Главы  Усланского сельсовета Обоянского района и объявления (информации) о проведении конкурса (с учетом определения даты проведения конкурсных процедур (прием документов – 1 этап конкурса) и самого конкурса (собеседования – 2 этап конкурса))

	Не позднее чем через 7 (семь) дней со дня принятия решения о проведении конкурса:
05 февраля
(пятница)
	Собрание депутатов
   Усланского сельсовета Обоянского района

	Определение дат и сроков проведения приема документов и самого конкурса в целях их отражения в объявлении (информации) о проведении конкурса
	Прием документов от претендентов для участия в конкурсе осуществляется в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня, следующего за днем официального опубликования решения о проведении конкурса.
- с 06 февраля  до 17-00 часов 07 марта включительно
Конкурс проводится в течение 5 (пяти) календарных дней со дня окончания приема заявлений об участии в конкурсе и соответствующих документов
– 09 марта

	Собрание депутатов
   Усланского сельсовета Обоянского района

	Формирование конкурсной комиссии и ее деятельность

	3.
	Направление Главе Обоянского района обращения, содержащего в себе уведомление о назначении половины членов (5 человек) конкурсной комиссии, с учетом их персональных данных (ФИО, образование, занимаемая должность (социальный статус), адрес места жительства) и просьбу о назначении им другой половины членов конкурсной комиссии (к уведомлению прилагается решение Собрания депутатов о проведении конкурса)
	Одновременно с принятием решения о проведении конкурса (02 февраля)
	Собрание депутатов
   Усланского сельсовета Обоянского района

	4.
	Назначение Главой  Обоянского района (путем подписания распоряжения) половины членов (5 человек) конкурсной комиссии
	В трехдневный  срок со дня принятия решения Собрания депутатов Усланского сельсовета Обоянского района о проведении конкурса 03 февраля)
	Глава
муниципального района

	5.
	Создание конкурсной комиссии
	Конкурсная комиссия считается созданной и правомочной приступить к работе с момента назначения Собранием депутатов    Усланского сельсовета Обоянского района
и Главы Обоянского района  всех ее членов
05 февраля 2021 года
	Собрание депутатов
   Усланского сельсовета Обоянского района;
Глава
муниципального района

	6.
	Проведение первого заседания конкурсной комиссии, на котором члены конкурсной комиссии избирают простым большинством голосов из своего состава:
- председателя конкурсной комиссии;
- заместителя председателя конкурсной комиссии;
- секретаря конкурсной комиссии;
- создание рабочей группы по приему документов от кандидатов;
- утверждение графика дежурств
	На следующий день после назначения всех ее членов
(04 февраля)

	Конкурсная комиссия

	7.
	Проведение заседаний комиссии для проверки документов и сведений, представленных кандидатами на должность Главы  Усланского сельсовета Обоянского района (первый этап конкурса)
	В течение всего срока приема документов (30 дней) по мере необходимости, а также по требованию не менее одной трети от установленного числа членов конкурсной комиссии, включая дни до дня проведения конкурса:
[bookmark: _GoBack]- с 04 февраля по 07 марта       включительно.
Примечание: данные сроки указываются в пункте «10.»  «Объявление (информация) о проведении конкурса»

	Конкурсная комиссия

	Определение результатов конкурсного отбора

	8.
	Принятие решения конкурсной комиссии о недопущении претендента(ов) к участию в конкурсе
	Не позднее 3 (трех) календарных дней со дня принятия решения путем письменного извещения, а также в день проведения конкурса, устно (и в письменной форме), в случае его присутствия, при условии, что он не подтверждает факт получения им ранее  направленного конкурсной комиссией мотивированного решения о недопущении к участию в конкурсе
	Конкурсная комиссия

	9.
	Информирование участников конкурса                   о результатах проведенного конкурса
	В течение 2 (двух) дней со дня принятия решения по итогам конкурса (путем письменного извещения):
Не позднее – 10 марта    включительно.
	Конкурсная комиссия

	10.
	Оформление решения (протокольной формой) об отборе не менее двух кандидатур на должность Главы  Усланского сельсовета Обоянского района,  с указанием количества набранных баллов
	В день проведения конкурса
–  09 марта
Примечание: в случае значительного количества претендентов, участвующих в конкурсе и, вследствие этого – образование недостатка времени на оформление протокольного окончательного решения - возможно принятие и оформление соответствующего решения на следующий день после указанных сроков
	Конкурсная комиссия

	11.
	Направление решения в Собрания депутатов Усланского сельсовета Обоянского района об отборе не менее двух кандидатур на должность Главы Усланского сельсовета Обоянского района, с указанием количества набранных баллов
	В двухдневный срок со дня принятия решения.
10-11 марта  включительно;
 «Примечание:» возможна передвижка сроков, но не более чем на 1 день
	Конкурсная комиссия

	Избрание Главы муниципального образования представительным органом муниципального образования из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией

	12.
	Информирование победителей конкурса (не менее двух кандидатур), представленных конкурсной комиссией о дне, времени и месте заседания Собрания депутатов Усланского сельсовета Обоянского района, на котором, с учетом итогов голосования, должно быть вынесено решение об избрании Главы  Усланского сельсовета Обоянского района
	Не позднее, чем за 2 (два) дня до даты, на которую назначено заседание Собрания депутатов Усланского сельсовета Обоянского района
(примерный срок –10-11 марта)
	Председатель
Собрания депутатов Усланского сельсовета Обоянского района

	13.
	Проведение внеочередного заседания Собрания депутатов Усланского сельсовета Обоянского района, на котором, по итогам голосования по представленным конкурсной комиссией 2-м кандидатурам (победителям конкурса), должно быть вынесено решение об избрании Главы  Усланского сельсовета Обоянского района
	Не позднее чем через 3 (три) дня со дня поступления в Собрание депутатов Усланского сельсовета Обоянского района решения конкурсной комиссии об итогах конкурса.
Рекомендуемая дата проведения внеочередного заседания –
12 марта
(в зависимости от дат направления (и поступления) решения конкурсной комиссии в Собрание депутатов Усланского сельсовета Обоянского района об отборе (не менее двух) кандидатур на должность Главы Усланского сельсовета Обоянского района,  с указанием  количества набранных баллов
	Собрание депутатов Усланского сельсовета Обоянского района

	14.
	Опубликование решения об избрании Главы  Усланского сельсовета Обоянского района
	17 марта
(пятница)
	Собрание депутатов Усланского сельсовета Обоянского района

	Прекращение полномочий конкурсной комиссии

	15.
	Прекращение полномочий конкурсной комиссии
	После принятия Собранием депутатов Усланского сельсовета Обоянского района решения об избрании Главы Усланского сельсовета Обоянского района из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса
	Конкурсная комиссия